



Datum  
2023-01-12  
Vår referens  
Åsa Bäckström  
Utvecklingssekreterare  
Asa.Backstrom@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Redovisning av internationellt arbete 2022** **FSKF-2022-21678**

#### **Sammanfattning**

Stadskontoret sammanställer varje år på uppdrag av kommunstyrelsen en redovisning av Malmö stads internationella arbete, med hjälp av underlag som begärs in från respektive förvaltning.

Förskoleförvaltningen kan konstatera att det internationella arbetet åter ändrat karaktär efter några år präglade av Covid-19, då de internationella kontakterna i hög utsträckning begränsades till digitala forum. Studiebesök till och från andra nationer har återupptagits och medarbetare i förskoleförvaltningen har deltagit i internationella nätverksträffar, samtidigt som de mer långsiktigt hållbara erfarenheter som gjorts, genom den digitala tekniken, även fortsatt förvaltats i det internationella samarbetet.

Under 2022 har flera internationella samarbeten också initierats inom ramen för förskoleförvaltningens ackrediterade Erasmusprojekt, med syfte att stärka det pedagogiska ledarskapet hos förste förskollärare.

#### **Förslag till beslut**

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens redovisning av internationellt arbete 2022.

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230125 Redovisning av internationellt arbete 2022
- Redovisning av internationellt arbete 2022

#### **Beslutsplanering**

Ordförandeberedning FSKN 2023-01-16  
Förskolenämnden 2023-01-25

#### **Beslutet skickas till**

Stadskontoret

#### **Ärendet**

Varje år sammanställer stadskontoret Malmö stads internationella arbete med hjälp av underlag som tillhandahålls från respektive förvaltning i syfte att tydliggöra nyttan med den internationella

verksamheten i kommunen. Förvaltningarna svarar däri på följande frågor:

- Redogör kort för det internationella arbetet på förvaltningen under året.
- Vilka kvalitativa resultat av det internationella arbetet har uppnåtts under året?
- Har det internationella arbetet under året bidragit till nya erfarenheter?

Under 2022 har arbetet med förskoleförvaltningens ackrediterade Erasmusprojekt, som syftar till att stärka det pedagogiska ledarskapet hos förste förskollärare med ett särskilt fokus på barns rättigheter, språk och digitala kompetens genom ett projekterande arbetssätt, både breddats och fördjupats genom studiebesök och jobbskuggning i förskoleverksamheter i Danmark och Tyskland. Utifrån projektets uppställda mål gällande utveckling och förbättrade resultat sammanställs också en rapport en gång per år.

Medarbetare i förvaltningen har också deltagit i ett skandinaviskt forskningsnätverk för flerspråkighet, estetik och mångfald, arrangerat internationella studiebesök för medarbetare och forskare inom området samt anordnat praktikplatser till studenter från andra länder.

**Ansvariga**

Moa Morin Enhetschef

Linda Abrahamsson Avdelningschef

Serene Rosberg Förvaltningschef